

جنجال دوباره دخیا وفان خال

چندی پیش بود که سرخویمورمروپس از توافق با منجستر یونایتداز سامپوریا ایتالیا راهی لیگ جزیره شد تا دروازه‌بان ذخیره داوید دخیا باشد. از سویی دیگر دخیا نیز مورد توجه رئال مادرید قرار داشت. او تمام تابستان در انتظار نهایی شدن قراردادش باقوهای سپیدبود، اما اکنون که تنها پانزده روز به پایان نقل و انتقالات اروپایی باقی مانده‌است دخیا هنوز در ترکیب منجستر یونایتد قرار دارد. لوئیس فان خال، سرمربی هلندی منجستر یونایتد در دیدار نخست لیگ برتر انگلیس از دخیار چارچوب دروازه تیمش استفاده نکرده‌است. اودر گفت‌وگویی پس از پیروزی مقابل تاتنهام در هفته‌نخست لیگ برتر اعلام کرد دخیا دیگر آن دروازه‌بان فصل گذشته نیست و به همین دلیل در ترکیب تیم جایی ندارد. چندی بعد بود که فرانس هوک، مربی دروازه‌بان‌های منجستر یونایتد هم اعلام کرد پس از مشورت با داوید دخیا او را از ترکیب یونایتدها خارج کردیم. هوک تاکید کرد پس از گفت‌وگو با فان خال به دخیا گفتیم که آیا دوست دارید در ترکیب تیم بازی کنید یا نه، که دخیا نیز در پاسخ اعلام کرد ترجیح می‌دهد که روی نیمکت بنشیند. حال مشخص شد که دخیا به هیچ وجه به مربیانش نگفته که دوست ندارد در ترکیب منجستر یونایتد به میدان برود. با توجه به این که دخیا در شرایط بسیار سختی به سر می‌برد، فان خال هم نمی‌تواند روی او به‌عنوان دروازه‌بان نخست تیمش حساب کند. دروازه‌بان جوان اسپانیایی منجستر یونایتد می‌داند که چنین انتخاب‌هایی می‌تواند به منفور شدن او در میان هواداران این تیم منجر شود. به همین دلیل او دوست ندارد چنین خبرهایی در باره‌اش منتشر شود. با توجه به شرایطی که دخیا در آن گرفتار شده، فان خال نیز ترجیح داده برای حفظ آمادگی این دروازه‌بان او را به تمرین کردن با تیم دوم منجستر یونایتد مجبور کند. شاید این مساله دخیا را روتز در آنچه تصویری شود به درهای خروجی منجستر یونایتد نزدیک کند.

منوعیت بالوتلی از حضور در تمرینات گروهی

باشگاه لیورپول در اقدامی جالب اجازه نداد مار یو بالوتلی در تمرینات گروهی این تیم حضور داشته باشد. بالوتلی رامی توان بدترین خرید رقابت‌های لیگ برتر انگلیس در فصل قبل دانست. این بازیکن ایتالیایی که با ۱۶ میلیون پوند از میلان به لیورپول پیوست، عملکرد بسیار بدی در فرم پوزیشن آنفیلد داشت و در رقابت‌های لیگ جزیره تنها یک گل برای این تیم به ثمر رساند. باشگاه لیورپول در اقدامی جالب اجازه حضور بالوتلی در تمرینات گروهی این تیم را نداد و تا این بازیکن مجبور شود در تمرینات انفرادی شرکت کند. البته بالوتلی به این تصمیم باشگاه لیورپول هیچ اعتراضی نکرده است، چرا که او در حالی حقوق هفتگی ۸۰ هزار پوندی خود را دریافت خواهد کرد.

اسنایدر گزینه نهایی یووه

هر چند باشگاه یوونتوس در فصل جابه‌جایی تابستانی تغییرات زیادی داشت اما هنوز نتوانسته است که جانشینینی شایسته را برای پیرو پیدا کند. این تیم بازیکنانی مانند ماریو مانژوکیچ، دی‌بالا، زارا و سامی خدیرا را جذب کرد اما هیچ‌کدام از آنها نمی‌توانند در پست پیرو بازی کنند. سران یوونتوس تلاش کردند در فصل جابه‌جایی تابستانی با بازیکنانی مانند ایسکو، اسکاریاحتی در اسکسلا قرارداد امضا کنند اما هیچ‌کدام از این بازیکنان را در نهایت نتوانستند جذب کنند تا جای خالی پیرو همچنان یکی از نگرانی‌های اصلی یوونتوس باشد.

پلنگ زخمی، روی تشک

رضا یزدانی از انگیزه زیادی برای ترکیب تیم ملی در رقابت‌های جهانی کشتی آزاد در لاس وگاس برخوردار است. همین انگیزه زیاد هم باعث شده تا با تلاش زیاد نشان بدهد که هنوز می‌تواند در ترکیب تیم ملی حضور داشته باشد. نهایتاً این تلاش زیاد باعث شد تا او در اقدامی عجولانه زودتر از موعد مقرر پانسمان پای خود را باز کند که همین موضوع باعث شد تا مصدومیتش تشدید شود. تشدید مصدومیت او این شایعه را که نمی‌تواند در رقابت‌های جهانی به میدان برود تقویت کند. این شایعات در روزهای اخیر به واقعیت خیلی هم نزدیک شده بود اما به یکباره روز گذشته تصویری منتشر شد که نشان می‌داد رضا یزدانی در تمرین تیم ملی کشتی آزاد حاضر شده و سرشاخ با کشتی‌گیران تمرین می‌کند. این تصاویر می‌تواند ابهامات وزن ۹۷ کیلوگرم را افزایش هم بدهد. هنوز مشخص نیست که چه اتفاقی رخ داده؛ شاید اگر یزدانی بهبود پیدا کند و بتواند تمرینات کادر فنی را انجام بدهد به لاس وگاس هم برسد.

به سوی زورخ

نگاه ویژه آسیایی‌ها به انتخابات فیفا

وزیر سابق نفت کویت در سال ۱۹۹۲ به کمیته بین المللی المپیک ملحق شد و بعد از آن ریاست شورای المپیک آسیا و انجمن قدرتمند کمیته‌های ملی را در اختیار گرفت. او اوایل سال جاری میلادی، با عضویت در کمیته اجرایی فیفا که به‌عنوان یکی از نمایندگان آسیا انتخاب شد، نفوذ خود را در فوتبال جهان گسترش داد. شیخ احمد که زمانی به‌عنوان رییس احتمالی فیفا مطرح بود، در انتخابات آینده فیفا، برای جانشینی بلاتر وارد میدان رقابت نشده است. اگرچه فیفا هیچ‌گاه یک آسیایی را به ریاست این نهاد انتخاب نکرده است اما پرجمعیت‌ترین قاره جهان به علت تعداد آرای بالای این قاره، نفوذ زیادی در نهاد حاکم بر فوتبال جهان دارد. میشل پلاتینی گزینه ریاست فیفا در انتخابات ماه فور به محسوب می‌شود. احتمالاً دو نامزد آسیایی با او رقابت خواهند کرد. بن حسین شاهزاده اردنی که در انتخابات قبلی با بلاتر رقابت کرد گفته که بار دیگر نامزد می‌شود. چونگ مونگ جون میلیاردر کره جنوبی نیز دیگر نامزد آسیایی محسوب می‌شود.



رییس شورای المپیک آسیا که آشکارا در مورد موضوع فرد جانشین بلاتر خاموش بوده، اعتقاد دارد مشکلات فیفا بسیار بزرگتر از مساله ریاست آن است. در حالی که نامزدهای جانشینی سب بلاتر به دنبال جلب حمایت برای تصاحب کرسی ریاست فیفا هستند، رییس شورای المپیک آسیا که می‌تواند نفوذ زیادی در انتخابات فیفا داشته باشد، گفت: «فوتبال، نگرانی‌هایی بزرگتر از موضوع انتخاب رییس بعدی فیفا دارد. به‌جای نگرانی در مورد اینکه چه کسی رییس بعدی فیفا می‌شود، اولویت اصلی این نهاد قبل از انتخابات ۲۶ فوریه باید حل مشکلات خودش باشد. «وی در نشست کمیته بین‌المللی المپیک در مالزی گفت: «من فکری می‌کنم اولین چیزی که باید شاهد آن باشیم، این است که اصلاحات در مسیر درست قرار گیرد. فیفا قبل از هر چیزی به اصلاحات نیاز دارد.» شیخ احمد در پاسخ به این سوال که آیا آسیا از پلاتینی با یکی از نامزدهای آسیایی حمایت می‌کند، باز هم تاکید کرد که فیفا مشکلاتی بزرگتر از انتخابات ریاست فیفا دارد. وی گفت: «بیشتر کارشناسان همیشه از پلاتینی

با استغفای سب بلاتر رییس سویسی دیرپای فیفا از ریاست بزرگترین نهاد ورزشی دنیا، حالا بسیاری از نهادهای تاثیرگذار و کلیدی برای دوره جدید انتخابات و ریاست فیفا خیز برداشته‌اند. قاره آسیا اگرچه در جغرافیای فوتبال جهان چندان اهمیتی ندارد اما به واسطه وسعت و البته تعدد کشورها همیشه در انتخابات با رای‌گیری‌ها نقش کلیدی ایفا کرده. این بار آسیایی‌ها تصمیم گرفته‌اند خود مستقیماً در معادله قدرت ورود پیدا کنند و با جاه‌طلبی عجیبی صندلی ریاست فیفا را تصاحب کنند. چندین نامزد به شکل نهان و آشکار برای این صندلی دورخیز کرده‌اند و امیدوارند با توجه به وسعت آسیا و تعدد کشورها بتوانند در انتخابات آتی پیروز باشند. شیخ احمد رییس شورای المپیک آسیا، پرنس علی شاهزاده اردنی و جون بازرگان و سیاستمدار کراهی مهم‌ترین نفراتی هستند که از آسیا برای انتخابات فیفا اعلام آمادگی کرده‌اند. این در حالی است که شیخ سلمان رییس AFC مدعی است قاره آسیا در انتخابات آتی فیفا از پلاتینی رییس یوفا حمایت خواهد کرد!

شیخ سلمان: در انتخابات فیفا از پلاتینی حمایت می‌کنیم

هر چند قرار است که شاهزاده بن حسین اردنی خود را نامزد شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون بین‌المللی فوتبال فیفا کند با این حال AFC و بیشتر کشورهای عربی اصرار دارند که به میشل پلاتینی فرانسوی در این انتخابات رای دهند. شیخ سلمان رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا تاکید کرد که در انتخابات آینده فیفا از پلاتینی حمایت خواهد کرد. او گفت: «فیفا در شرایط خاصی قرار گرفته است. بعد از مشکلاتی که اخیراً به وجود آمد باید دست به تغییر زد. الان ریاست فیفا به فردی مورد اعتماد و باتجربه نیاز دارد که بتواند بار دیگر اعتماد را به فیفا برگرداند و بر این باورم که پلاتینی به خوبی از عهده این کار برمی‌آید.» او ادامه داد: «پلاتینی هم تجربه لازم را دارد و هم فردی مورد اعتماد است. او این توانایی را دارد که بار دیگر اعتماد را به فیفا برگرداند و وحدت و یکپارچگی را در این نهاد ورزشی برقرار سازد. بیشتر کشورها در انتخابات آینده از پلاتینی حمایت می‌کنند و ما هم در AFC می‌خواهیم حمایت خود را از این نامزد اعلام کنیم. او فرد باتجربه‌ای است و سال‌هاست که در فیفا کار می‌کند و الان هم رییس یوفاست. پلاتینی با همه رابطه خوبی دارد و این یکی از فاکتورهای اساسی انتخابش است.» بن حسین اردنی در دوره قبل تنها رقیب جدی بلاتر بود که در نهایت برابر این پیرمرد سویسی رقابت را واگذار کرد. پلاتینی در دور قبل خود را نامزد نکرد، چرا که به خوبی می‌دانست با وجود بلاتر شانسش برای پیروز شدن ندارد اما الان که بلاتر کنار رفته است رییس اتحادیه فوتبال اروپا وقت را غنیمت شمرده و از حمایت بیشتر کشورهای اروپایی برخوردار است و شانس نخست پیروزی در انتخابات است.

شیخ احمد: فوتبال مهم‌تر از انتخابات فیفا است

شیخ احمد الفهد الصباح یکی از بانفوذترین اشخاص در عالم سیاست ورزش است. او در فیفا و کمیته بین‌المللی المپیک سمت‌های کلیدی در اختیار دارد.

خبر آخر

پروپینچ و نقض ماده شش نقل و انتقالات فیفا؟

ابهامات ماجرای پروپینچ با استقلال آنقدر زیاد هست که مدیران فوتبالی ایران از جمله سعید آذری را دچار ابهام کرده است. پروپینچ درحالی برای استقلال در مقابل ذوب آهن بازی کرد که پیش‌تر اعلام شده بود که باشگاه استقلال تمام عواقب احتمالی در رابطه با او را می‌پذیرد. مشکل این بازیکن از آنجایی آغاز شد که آخرین مهلت نقل و انتقالات بازیکنان نیز منازد ITC با توجه به اعلام قبلی به سیستم فیفا TMS ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۱۵/۹۴ بود ولی این بازیکن در همان روز به وقت تهران برای تیم آلبانیایی در رقابت‌های لیگ اروپا به میدان رفته بود و این دیدار ۳۰ دقیقه بامداد جمعه ۲/۵/۹۴ به وقت ایران به پایان رسید.

استقلال‌ها رضایت‌نامه این بازیکن را یکم مرداد دریافت کرده‌اند ولی هراس از تکرار حادثه موتوما و راه آهن باعث شد تا آنها از فیفا استعلام بگیرند و جواب کلی و ابهام‌آمیز فیفا کار را برای آنها دشوارتر کرد. فیفا در نامهای به استقلال‌ها اعلام کرد که در صورتی که مشکل یا شکایتی صورت بگیرد و چنانچه سوء استفاده‌ای از استثنای ماده شش آیین‌نامه فیفا انجام گرفته باشد، باشگاه استقلال باید نسبت به آن متعهد باشد و کلیه مسئولیت‌ها را قبول کند.

بند شش آیین‌نامه نقل و انتقالات فیفا یکبار هم برای خلعتبریی دردرس ساز شد. این بازیکن که نمی‌خواست در لیگ جعلی امارات بازی کند با قراردادی به پرسپولیس آمد.

همان زمان هم به این انتقال انتقاده‌ا و سوالات زیادی باعث شد تا اینکه بالاخره فیفا متوجه شد و پرسپولیس را جریمه نقدی نسبتاً سنگینی کرد.

استقلال از پروپینچ در مقابل ذوب آهن استفاده کرد و ظاهراً این تیم اصفهانی شاک‌ی اول این ماجرا است و باید دید مدیران استقلال در باره ابهامات درباره این بازیکن چه توضیحی می‌دهند. آنچه مسلم است، ابهامات پرونده استقلال و پروپینچ آنقدری هست که حتی مدیران فوتبالی ایران را هم شگفت‌زده کند.

تیترو دو

شوک محجوب!

لیاس‌هایش را هم بفروشد: «قید جودو را زده‌ام و لباس‌هایم را برای فروش می‌گذارم. در حال حاضر در مسابقات چوخه شرکت می‌کنم و هر بازی یک و نیم میلیون تومان جایزه دریافت می‌کنم و حداقل هفته‌ای سه تا چهار میلیون تومان از این راه درآمد دارم. به همین دلیل دیگر تمایلی برای فعالیت در جودو ندارم. کسی در فدراسیون به فکر ورزشکاران نیست و این رفتارها به ما ضربه می‌زند.»

جودا محجوب جودوکاری ۱۰۰ کیلوگرم کشورمان زمان برگزاری این رقابت‌ها را مناسب نمی‌داندو همین بهانه‌ای شده است تا از حضور در انتخابی تیم ملی انصراف بدهد. محجوب می‌گوید: «برگزاری انتخابی چند روز قبل از مسابقات جهانی کار عادلانه‌ای نیست. به نظر من تصمیمی که مسوولان فدراسیون گرفته بودند منطقی نبود، چرا که پیش از این باید تکلیف نقرات اعزامی به مسابقات قهرمانی جهان مشخص می‌شد. من ترسی از مبارزه در مسابقات انتخابی ندارم اما دیگر از شرایط فعلی جودو خسته شده‌ام و دوست ندارم در این رشته فعالیت کنم.» او که یکی از شانس‌های کسب سهمیه المپیک جودو به شمار می‌رود با دل‌زدگی از جودو می‌خواهد برود. او آنقدر از این جودو فاصله گرفته که می‌خواهد

اینستوگرافی



حمایت خواهند کرد اما در حال حاضر تمرکز ما باید اصلاحات آینده باشد.»

پرنس علی: پلاتینی صلاحیت ندارد

پرنس علی بن حسین رییس فدراسیون فوتبال اردن که در انتخابات اخیر ریاست فیفا از سب بلاتر سویسی شکست خورد، در گفت‌وگویی به نامزدی پلاتینی برای انتخابات ریاست فیفا حمله کرد.

او همچنین در بیانیه‌ای رسمی که در ساعات اندکی پس از اعلام رسمی نامزدی پلاتینی برای انتخابات ریاست فیفا منتشر شد، تاکید کرد: «این آقا برای ریاست فیفا صلاحیت ندارد و به این منظور بهتر است که مدیران بهتری وارد عرصه شوند. نباید به افرادی که تاکنون مدیریت در فیفا و مجامع کلان فوتبالی جهان داشته‌اند اعتماد کنیم، زیرا تردیدی نیست که همه‌شان از انواع فسادی که در چند دهه اخیر فوتبال جهان صورت گرفته، آگاه بوده‌اند و در عین حال هیچ اقدامی صورت ندادند؛ سکوت کردند و وقتی پلیس آمریکا دست به افشاجری زد، یک‌باره همگی به نکوهش دوستان پرداختند. او در پایان گفت که فیفا نیازمند تغییر ساختار و نقرات و اصلاحات کلان است. انتخابات ریاست فیفا در اوایل اسفند در نشستی فوق‌العاده برگزار می‌شود. پرنس علی که از یک دهه پیش مدعی ریاست فیفا است، هنوز نامزدی خود برای صدارت بر این ژورنمندترین سازمان بین‌المللی را اعلام نکرده است.»

فیفا که اکنون در ۱۱۱ سالگی خود به سر می‌برد، در پی آنکه فسادهای مالی سازماندهی شده مقامات گذشته و حالش سه ماه پیش افشا شده، مشوش‌تر از همیشه، با بدنامی‌ها و کم‌اعتباری‌های فراوانی روبه‌رو است.

جون: فوتبال را از دست ناهلان نجات خواهیم داد

برای انتخابات فیفا چشم‌بادامی‌ها نیز دندان تیز کرده‌اند. گزینه آنها چونگ مونگ جون یک بازیگان و سیاستمدار کره‌ای است که در فوتبال آسیا و البته فیفا همیشه نقش مهم اما نامرئی داشته. چونگ مونگ جون که ۶۵ سال پیش در پوسان کره جنوبی متولد شد، یک بازیگان و سیاستمدار اهل کره جنوبی است. او که مدتی هم ریاست فدراسیون فوتبال کره جنوبی را بر عهده داشت، همواره در سمت‌های مشاوره‌ای به فوتبال کشورش خدمت کرده؛ چنانکه در فوتبال آسیا و جهان هم تقریباً به همین نوع کمک می‌کرد. جون فرزند موسس ومدیر ابرشرکت صنایع سنگین هیوندای، دومین شرکت بزرگ قاره آسیا پس از آرامکو و از سهامداران بزرگ همین مجموعه است. او همواره در چنددهه اخیر از ژورنمندان بین‌افراد قاره آسیا بوده است. او فوق‌دکترای مدیریت از دانشگاه جانز هاپکینز را دارد. چونگ مونگ جون که همواره یکی از موثرترین مدیران فوتبال آسیا در پشت پرده است، نامزدی خود برای انتخابات ریاست فیفا را اعلام کرد. چونکه در دوره کوتاهی یکی از معاونت‌های فیفا را در اختیار داشت، همواره دوست نداشته به‌عنوان یک چهره‌روی صحنه به فعالیت پردازد اما این بار چنان که خود این مرد می‌گوید، زمان آمدن برای نجات فوتبال از دست ناهلان است. او در این رابطه گفت: «آمده‌ام فوتبال را از وجود فسادها منزه کنم.»

^[1] او که یکی از شانس‌های کسب سهمیه المپیک جودو به شمار می‌رود با دل‌زدگی از جودو می‌خواهد برود

^[2] او آنقدر از این جودو فاصله گرفته که می‌خواهد